

Dom Słów schodzi do podziemi

● Teatr NN podzielił się wczoraj swoimi planami na nowy rok. Jedno jest pewne: będzie się działo

● Modernizacja Domu Słów na Żmigrodzie, Zjazd Lublinerów ze świata i 75. rocznica akcji Reinhardt

Kultura

Małgorzata Szlachetka
m.szlachetka@kurierlubelski.pl

- W przypadku modernizacji Domu Słów mamy pozwolenie na budowę. W tym roku złożymy wnioszek o środki unijne. Po ich zdobyciu, od razu wchodzi w fazę realizacji - zapowiada Tomasz Pietrasiewicz, dyrektor Ośrodka Brama Grodzka - Teatr NN w Lublinie.

Całkowicie zmieni się wewnętrzne podwórkó Domu Słów, znajdującego się pod adresem Żmigród 1/ Królewska 17. Rosnące w tym miejscu drzewa mają być wycięte, żeby pod ziemią została wykonana nowa sala wystawiennicza o powierzchni 400 mkw. na zabytkowe maszyny drukarskie.

- Decyzja o wycince jest dramatyczna i niekomfortowa, ale nie ma możliwości umieszczenia maszyn drukarskich w innym miejscu - przekonywał wczoraj



► W tym roku może się rozpocząć remont Domu Słów na Żmigrodzie. Powstanie jego nowa część

dyrektor Pietrasiewicz. W ubiegłym roku Dom Słów przejął np. wyposażenie zlikwidowanej Oficyny Graficznej Wojewódzkiego

Ośrodka Kultury. - Cały czas trafiają do nas kolejne, stare maszyny drukarskie. Pan, który się na to zdecydował, płakał oddając

maszynę, która utrzymywała jego rodzinę przez 50 lat. Gdybyśmy jej nie wzięli, poszłaby na złom - podkreśla szef Teatru

NN. Naprzeciw Domu Słów, tam gdzie teraz są komórki lokatorskie, powstanie całkowicie nowy budynek formą nawiązujący do tego, co było tu wcześniej. - Chcemy, żeby to był początek rewolucyjnych zmian na ciągle nieodkrytym Żmigrodzie. Pokażemy, że jest to miejsce atrakcyjne dla turystów - zapowiada Pietrasiewicz.

75. rocznica akcji Reinhardt

16 marca 2017 r. w przestrzeni miasta zostanie odsłonięty szlak „Lublin. Pamięć Zagłady” - dokładnie w 75. rocznicę rozpoczęcia likwidacji getta na Podzamczu. To był jednocześnie początek niemieckiej akcji Reinhardt, której celem było wymordowanie wszystkich Żydów z Generalnego Gubernatorstwa. Główny sztab akcji był w Lublinie. - Lublin będzie miejscem ogólnopolskich obchodów 75. rocznicy akcji Reinhardt. Chcemy stworzyć taką wielką opowieść o zagładzie Żydów w Lublinie, ale też w Polsce - mówi dyrektor

Lublin będzie miejscem ogólnopolskich obchodów rocznicy akcji Reinhardt

Teatru NN. - Towarzyszyć temu będzie portal, w którym chcemy dzień po dniu opowiedzieć, jak w ciągu 20 miesięcy akcji Reinhardt ginęła społeczność Żydów - dodaje. Wydarzeniem roku będzie Zjazd Lublinerów, na który przyjedzie nawet około 100 gości ze świata, w tym żyjący jeszcze ocaleni z Zagłady i ich rodziny. Finałem będzie wspólny szabas na Zamku Lubelskim.

Ciekawie zapowiadają się plany wydawnicze Ośrodka na ten rok. Wyjdą m.in. przewodniki po Żmigrodzie oraz trasie Poematu o Mieście Lublinie, tom „Imaginarium. Tajemniczy Lublin”, czy przewodnik po mieście żydowskim. ● ©©